
 

 

LURAH NGESTIHARJO 

KAPANEWON KASIHAN, KABUPATEN BANTUL  

PERATURAN KALURAHAN NGESTIHARJO 

NOMOR 13 TAHUN 2020 

TENTANG  

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH NGESTIHARJO, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2021 termuat dalam Peraturan 

Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 yang 

disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

Pamerintahan Kalurahan berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat 

adil, makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 

SALINAN 



Peraturan Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Nomor 44 Tahun 1950); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 08 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 



60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

Dari APBN (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 57); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 205/PMK.07/2019 Tentang Pengelolaan Dana 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 1700); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 13 Tahun 2020 Tentang Prioritas Penggunaan 

Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 34 Tahun 2017 Tentang Pemanfaatan Tanah 

Desa (Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 35);  

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 2); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9); 



15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 

2020 tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 

2020 Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 8); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2018 Nomor 82) 

sebagaimana yang diubah dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 47 Tahun 2020 Tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 83 Tahun 2019 

tentang Sinkronisasi Program Dan Kegiatan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa Dengan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2020 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor 83); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 131 Tahun 2019 

tentang Standarisasi Harga Barang Dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 131) yang 

selanjutnya diubah dengan Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 84 Tahun 2020 Tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 131 Tahun 2019 

Tentang Standarisasi Harga Barang Dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Bantul (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 84); 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 

tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 134) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Bupati Bantul 



Nomor 134 Tahun 2019 Tentang Pedoman Organisasi 

Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 128); 

21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 5); 

22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 19 Tahun 2020 

tentang Pedoman Bantuan Keuangan Khusus Kepada 

Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 19) sebagaimana diubah dengan 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 30 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 19 Tahun 2020 Tentang Pedoman Bantuan 

Keuangan Khusus Kepada Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 30); 

23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 121 Tahun 2020 

tentang Pedoman Standar Layanan Informasi Publik 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 121); 

26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2020 

tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penggunaan 

Dana Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 125); 

27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 129); 

28. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 

tentang Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintahan 



Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 14); 

29. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Ngestiharjo Tahun 2018-2024 (Lembaran Desa 

Ngestiharjo Tahun 2019 Nomor 4); 

30. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 5 Tahun 2019 

tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Desa Global 

Ngesti Mandiri (Lembaran Desa Ngestiharjo Tahun 

2019 Nomor 5); 

31. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Kedudukan Keuangan Lurah, Pamong Desa, 

Badan Permusyawaratan Desa, Staf Desa Dan Staf 

Honorer Desa (Lembaran Desa Ngestiharjo Tahun 

2019 Nomor 9); 

32. Peraturan Kalurahan Ngestiharjo Nomor 9 Tahun 

2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa 

(RKPDes) Tahun Anggaran 2021 (Lembaran 

Kalurahan Ngestiharjo Tahun 2020 Nomor 9); 

33. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Lembaran Desa 

Ngestiharjo Tahun 2020 Nomor 10); 

34. Peraturan Kalurahan Ngestiharjo Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Ngestiharjo Tahun 2020 Nomor 11); 

35. Peraturan Kalurahan Ngestiharjo Nomor 12 Tahun 

2020 tentang Susunan Organisasi Dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan Ngestiharjo (Lembaran 

Kalurahan Ngestiharjo Tahun 2020 Nomor 12); 

 

Dengan kesepakatan bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGESTIHARJO 

dan  

LURAH NGESTIHARJO 

 

MEMUTUSKAN : 



Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

NGESTIHARJO TAHUN ANGGARAN 2021 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 dengan 

perincian sebagai berikut : 

1.  Pendapatan Kalurahan  

a. Pendapatan Asli Kalurahan  

b. Pendapatan Transfer 

c. Pendapatan lain-lain 

Jumlah Pendapatan 

 

Rp    474.413.665 

Rp 4.807.642.532 

Rp       8.000.000 

Rp 5.290.056.197 

2.  Belanja Kalurahan   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan 

b. Bidang Pembangunan 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

e. Bidang Penanggulangan Kebencanaan 

Jumlah 

Surplus/devisit  

Rp 2.606.869.532 

 

Rp 2.756.152.000 

Rp    878.774.165 

Rp    305.165.000 

Rp      82.487.000 

Rp 6.629.447.697 

Rp (1.339.391.500) 

3.  Pembiayaan Kalurahan   

a. Penerimaan Pembiayaan (SILPA 2020) 

b. Pengeluaran Pembiayaan  

Jumlah Pembiayaan (a – b) 

Sisa lebih/kurang perhitungan anggaran 2020 

Rp  1.389.391.500  

Rp       50.000.000 

Rp   1.339.391.452 

Rp        0 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana 

dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran ini yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dalam Peraturan Kalurahan ini.  

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat APB Kalurahan. 

 

Pasal 4 

Lurah Ngestiharjo menetapkan Peraturan Lurah Ngestiharjo tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan 

operasional pelaksanaan APB Kalurahan. 



 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Kalurahan dapat melaksanakan kegiatan untuk 

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Kalurahan dapat melakukan kegiatan penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia 

anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam Rancangan Peraturan 

Kalurahan tentang Perubahan APB Kalurahan. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas Pemerintah Kalurahan 

dan tidak dapat diprediksi sebelumnya. 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada di luar kendali dan pengaruh pemerintah Kalurahan; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa dan/atau 

permasalahan sosial; dan 

e. berskala lokal Kalurahan. 

 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi : 

a. Penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Kalurahan pada 

tahun berjalan; 

b. Keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek 

belanja; dan 

c. Kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan. 

Lurah Ngestiharjo dapat mendahului perubahan APB Kalurahan dengan 

melakukan perubahan Peraturan Lurah tentang Penjabaran APB Kalurahan 

dan memberitahukannya kepada Badan Permusyawaratan Kalurahan 

Ngestiharjo. 

 

 

 

 

 







ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KALURAHAN NGESTIHARJO

PERATURAN KALURAHAN NGESTIHARJO

TENTANG

NOMOR 13/2020 TAHUN 2020

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Kalurahan 474.413.665,00

4.2. Pendapatan Transfer 4.807.642.532,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 8.000.000,00

5.290.056.197,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 2.606.869.532,001

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Kalurahan (Maksimal 30% untuk

1.670.722.532,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 60.666.000,001.1.01 ADD

5.1. Belanja Pegawai 60.666.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 716.465.460,001.1.02 ADD

5.1. Belanja Pegawai 716.465.460,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi  Lurah dan Pamong Kalurahan 94.101.084,001.1.03 PBH

5.1. Belanja Pegawai 94.101.084,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan (ATK, Honor PKPK Kalura
han dan PPK Kalurahan, Perlengkap

567.776.363,001.1.04 ADD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 567.776.363,001.1.04

Penyediaan Tunjangan Bamuskal 95.040.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 95.040.000,001.1.05

Penyediaan Operasional Bamuskal (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengka
pan Perkantoran, Pakaian Seragam,

12.527.000,001.1.06 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.527.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 30.148.000,001.1.07 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.148.000,001.1.07

Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal 3.636.000,001.1.90 PBH

5.1. Belanja Pegawai 3.636.000,001.1.90

Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah, Pamong Kalurahan dan Bam
uskal

90.362.625,001.1.92 PBH

5.1. Belanja Pegawai 90.362.625,001.1.92

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Kalurahan 557.550.000,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 97.650.000,001.2.01 ADD, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.050.000,001.2.01

5.3. Belanja Modal 91.600.000,001.2.01

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Kalurahan 29.900.000,001.2.02 DLL, PAD

Halaman 1Printed by Siskeudes 29/12/2020 15.12.23



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.900.000,001.2.02

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Kalura
han (Dipilih)

430.000.000,001.2.03 DLL, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 430.000.000,001.2.03

1.3. Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 12.708.000,00

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Kalurahan (Dipilih) 5.250.000,001.3.02 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.250.000,001.3.02

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Kalurahan 3.958.000,001.3.03 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.958.000,001.3.03

Pengelolaan Aplikasi e-Human Development Worker 3.500.000,001.3.93 DDS

5.3. Belanja Modal 3.500.000,001.3.93

1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 151.011.000,00

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Kalurahan/Pembahasan APB
Kalurahan (Reguler)

40.648.000,001.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 40.648.000,001.4.01

Penyelenggaraan Musyawaran Kalurahan Lainnya (Musdus, Rembug Kalur
ahan Non Reguler)

6.613.000,001.4.02 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.613.000,001.4.02

Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan (RPJM Kalurahan/RKP Kal
urahan dll)

10.954.000,001.4.03 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.954.000,001.4.03

Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan (APB Kalurahan, APB Kalura
han Perubahan, LPJ dll)

36.069.000,001.4.04 ADD, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 36.069.000,001.4.04

Penyusunan Kebijakan Kalurahan (Peraturan Kalurahan/Peraturan Lurah s
elain Perencanaan/Keuangan)

35.171.000,001.4.06 DLL, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.171.000,001.4.06

Penyusunan Laporan Lurah, LPP Kalurahan dan Informasi Kepada Masyar
akat

11.511.000,001.4.07 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.511.000,001.4.07

Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan 10.045.000,001.4.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.045.000,001.4.08

1.5. Sub Bidang Pertanahan 214.878.000,00

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 87.873.000,001.5.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 87.873.000,001.5.06

Penentuan/Penegasan/ Pembangunan Batas/Patok Tanah Kas Kalurahan
(dipilih)

127.005.000,001.5.07 ADD, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 127.005.000,001.5.07

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN 2.756.152.000,002

2.1. Sub Bidang Pendidikan 162.558.000,00

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 72.015.000,002.1.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 72.015.000,002.1.02

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Ala
t Peraga

90.543.000,002.1.06 DDS, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.393.000,002.1.06

Halaman 2Printed by Siskeudes 29/12/2020 15.12.23



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.3. Belanja Modal 89.150.000,002.1.06

2.2. Sub Bidang Kesehatan 373.213.000,00

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Kalurahan/Polindes Milik Kalurahan (oba
t, Insentif, KB, dsb)

17.121.000,002.2.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.121.000,002.2.01

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif) 80.030.000,002.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 80.030.000,002.2.02

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ka
der Kesehatan dll)

158.431.500,002.2.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 158.431.500,002.2.03

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 5.287.500,002.2.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.287.500,002.2.04

Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 25.283.000,002.2.07 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.283.000,002.2.07

Pembinaan Kampung KB 43.860.000,002.2.92 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.860.000,002.2.92

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan 43.200.000,002.2.99 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.200.000,002.2.99

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1.861.779.000,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman (Dipilih)

690.898.500,002.3.11 DDS, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 817.500,002.3.11

5.3. Belanja Modal 690.081.000,002.3.11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Kalurahan (Goro
ng, selokan dll)

901.513.000,002.3.14 DDS, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.855.000,002.3.14

5.3. Belanja Modal 897.658.000,002.3.14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Kalurahan/Balai Kemasyara
katan (Dipilih)

269.367.500,002.3.15 DDS, PAD, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.567.500,002.3.15

5.3. Belanja Modal 267.800.000,002.3.15

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 159.142.000,00

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Laya
k Huni GAKIN

77.780.000,002.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.030.000,002.4.01

5.3. Belanja Modal 75.750.000,002.4.01

Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Kalurahan (Penampungan,
Bank Sampah, dll)

50.157.000,002.4.07 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 50.157.000,002.4.07

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Di
pilih)

31.205.000,002.4.15 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 905.000,002.4.15

5.3. Belanja Modal 30.300.000,002.4.15

2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 30.000.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 29/12/2020 15.12.23



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 30.000.000,002.5.99 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,002.5.99

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 80.000.000,00

Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 80.000.000,002.6.06 PBK

5.3. Belanja Modal 80.000.000,002.6.06

2.8. Sub Bidang Pariwisata 89.460.000,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata
Milik Kalurahan (Dipilih)

75.000.000,002.8.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.325.000,002.8.02

5.3. Belanja Modal 72.675.000,002.8.02

Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Pariwisata 14.460.000,002.8.99 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.460.000,002.8.99

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 878.774.165,003

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

157.330.000,00

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P
emerintah Kalurahan

35.000.000,003.1.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,003.1.02

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala
Lokal Kalurahan

79.070.000,003.1.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 79.070.000,003.1.03

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Kalurahan 43.260.000,003.1.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.260.000,003.1.04

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 471.993.000,00

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Kalurahan 90.000.000,003.2.01 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 90.000.000,003.2.01

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU
T RI, Raya Keagamaan dll)

244.215.500,003.2.03 DLL, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 244.215.500,003.2.03

Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/K
egamaan Milik Kalurahan (Dipilih)

47.660.000,003.2.05 PAD, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 160.000,003.2.05

5.3. Belanja Modal 47.500.000,003.2.05

Pembinaan Bidang Keagamaan 90.117.500,003.2.90 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 90.117.500,003.2.90

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 99.175.165,00

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Kalu
rahan

7.585.000,003.3.03 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.585.000,003.3.03

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda
an & Olahraga Milik Kalurahan

51.625.000,003.3.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.475.000,003.3.05

5.3. Belanja Modal 50.150.000,003.3.05

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan 39.965.165,003.3.06 PAD

Halaman 4Printed by Siskeudes 29/12/2020 15.12.24



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.2. Belanja Barang dan Jasa 39.965.165,003.3.06

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 150.276.000,00

Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan 18.410.000,003.4.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.410.000,003.4.02

Pembinaan PKK 51.866.000,003.4.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.866.000,003.4.03

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 80.000.000,003.4.99 DDS, DLL, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 80.000.000,003.4.99

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 305.165.000,004

4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 19.880.000,00

Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih) 19.880.000,004.1.06 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.880.000,004.1.06

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 18.825.000,00

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pet
ernakan

18.825.000,004.2.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.825.000,004.2.05

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan 51.000.000,00

Peningkatan Kapasitas Lurah 12.000.000,004.3.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,004.3.01

Peningkatan Kapatitas Pamong Kalurahan 30.000.000,004.3.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,004.3.02

Peningkatan Kapasitas Bamuskal 9.000.000,004.3.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,004.3.03

4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 215.460.000,00

Pembangunan/Rehab Pasar Kalurahan/Kios Milik Kalurahan 200.000.000,004.7.02 PBK

5.3. Belanja Modal 200.000.000,004.7.02

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonom
i produktif

15.460.000,004.7.04 DDS, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.460.000,004.7.04

5.3. Belanja Modal 5.000.000,004.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALURAHAN82.487.000,005

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana 82.487.000,00

Kegiatan Penanggulangan Bencana 82.487.000,005.1.01 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 82.487.000,005.1.01

6.629.447.697,00JUMLAH BELANJA

(1.339.391.500,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 1.389.391.500,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO 1.339.391.500,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 29/12/2020 15.12.24






